



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S BONDÖN 5

SEJRS ALLE 26 B, 8240 RISSKOV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. maj 2017

Kjeld Erik R. Kjeldsen

CVR-NR. 32 05 93 68

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Bondön 5 Sejrs Alle 26 B 8240 Risskov CVR-nr.: 32 05 93 68 Stiftet: 10. februar 2009 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming H. Rasmussen, Formand Kjeld Erik R. Kjeldsen Morten Egekvist Danny Kromanne
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og drive vindmøllen Bondön 5 i Piteå, Sverige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 7.431 tkr. og egenkapitalen der udgør -1.348 tkr. Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Årets resultat er i særdeleshed påvirket af en nedskrivning på 5.692 tkr. på vindmøllen. Nedskrivningen skyldes prisudviklingen på el og certifikater i året samt fremtidige prisforventninger. Der er ikke foretaget prissikring. Usikkerheden på den fremtidige prisudvikling i markedsprisen på el giver en naturlig usikkerhed for den fremtidige indtjening.

Selskabets bankforbindelse har skriftligt tilkendegivet at stille den nødvendige driftskapital til rådighed det kommende år. Driftskapitalen stilles til rådighed i form af tålmodighed med den oprindelige afviklingsplan af de nuværende kreditfaciliteter samt den nødvendige rentetilbageholdenhed fra pengeinstituttet.

Kommanditisterne har i årets løb indbetalt den resterende del af den ikke indbetalte virksomhedskapital på 2 mio kr., således virksomhedskapitalen nu er 6 mio. kr. - dvs. hver kommanditist har indskudt 500 tkr. Derudover har kommanditisterne ydet tilskud til forbedring af egenkapitalen med i alt 3 mio kr.

Da de forhold, som herudover i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabers aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		33.833	903.049
Af- og nedskrivninger.....		-6.701.316	-1.008.945
DRIFTSRESULTAT		-6.667.483	-105.896
Andre finansielle indtægter.....		839	581.627
Andre finansielle omkostninger.....		-764.553	-1.358.385
ÅRETS RESULTAT		-7.431.197	-882.654
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-7.431.197	-882.654
I ALT		-7.431.197	-882.654

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		10.704.393	17.405.709
Materielle anlægsaktiver.....	1	10.704.393	17.405.709
ANLÆGSAKTIVER.....		10.704.393	17.405.709
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		835.681	447.952
Andre tilgodehavender.....		271.252	2.495.517
Periodeafgrænsningsposter.....		260.450	269.764
Tilgodehavender.....		1.367.383	3.213.233
Likvide beholdninger.....		43	1.393
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.367.426	3.214.626
AKTIVER.....		12.071.819	20.620.335
PASSIVER			
Virksomhedskapital.....		6.000.000	6.000.000
Overført overskud.....		-7.348.502	-3.481.787
EGENKAPITAL.....	2	-1.348.502	2.518.213
Lån EUR.....		11.592.369	16.632.997
Kassekredit EUR.....		1.098.044	1.277.032
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	12.690.413	17.910.029
Gæld til pengeinstitutter.....		0	295
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		438.715	88.628
Anden gæld.....		291.193	103.170
Kortfristede gældsforpligtelser.....		729.908	192.093
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.420.321	18.102.122
PASSIVER.....		12.071.819	20.620.335
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Usikkerhed ved going concern	5		
Medarbejderforhold	6		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2016.....	24.161.677
Tilgang.....	0
Afgang.....	0
Kostpris 31. december 2016.....	24.161.677
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	6.755.968
Nedskrivning.....	5.692.371
Årets afskrivninger	1.008.945
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	13.457.284
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	10.704.393

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	6.000.000	-3.481.787	2.518.213
Indbetaling		3.000.000	3.000.000
Valutakursreguleringer.....		564.482	564.482
Forslag til årets resultatdisponering.....		-7.431.197	-7.431.197
Egenkapital 31. december 2016.....	6.000.000	-7.348.502	-1.348.502

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Lån EUR.....	16.632.997	11.592.369	0	4.800.000
Kassekredit EUR.....	1.277.032	1.098.044	0	1.098.044
	17.910.029	12.690.413	0	5.898.044

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Til sikkerhed for al mellemværende med Vestjysk Bank har selskabet pantsat vindmøllen hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2016 udgør 10.704 tkr.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****5**

Årets resultat er i særdeleshed påvirket af en nedskrivning på 5.692 tkr. på vindmøllen. Nedskrivningen skyldes prisudviklingen på el og certifikater i året samt fremtidige prisforventninger. Der er ikke foretaget prissikring. Usikkerheden på den fremtidige prisudvikling i markedsprisen på el giver en naturlig usikkerhed for den fremtidige indtjening.

Selskabets bankforbindelse har skriftligt tilkendegivet at stille den nødvendige driftskapital til rådighed det kommende år. Driftskapitalen stilles til rådighed i form af tålmodighed med den oprindelige afviklingsplan af de nuværende kredifaciliteter samt den nødvendige rentetilbageholdenhed fra pengeinstituttet.

Medarbejderforhold**6**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2015: 1)
